
PROTOKÓŁ  Nr 1/2014
z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej

kadencji 2014-2018
odbytego w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu 

dnia 16 grudnia 2014r.

Pierwsze  wspólne  posiedzenie  wszystkich  komisji  Rady  Miejskiej  otworzył  i 
prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Brambor. W posiedzeniu udział wzięli 
wszyscy radni Rady Miejskiej tj. 21 osobowy skład /w chwili otwarcia posiedzenia na sali 
było  19  radnych/  zgodnie  z  listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1 do  protokołu  oraz 
zaproszone osoby:

− Burmistrz Nowego Tomyśla Włodzimierz Hibner,
− Zastępca Burmistrza Wojciech Ruta,
− Skarbnik Gminy Ludomira Śpiączka,
− Kierownik Referatu Podatków i Opłat Bogumiła Frąckowiak
− prezes PWiK Marek Wichtowski 

/ lista obecności zał. nr 2 / 
Radni  drogą  elektroniczną  otrzymali  materiały  na  posiedzenie  komisji,  dodatkowo  do 
porządku posiedzenia do zaopiniowania doszły nsp. tematy:
-   Projekt  uchwały  w  sprawie;  zaciągnięcia  kredytu  złotówkowego,  długoterminowego  
przez gminę Nowy Tomyśl w roku 2015.    / jako ppkt f) w pkt 1 , pozostałe ppkt o jeden  
niżej /
-   Projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniego  planu  modernizacji  i  rozwoju  urządzeń  
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i  
Kanalizacji  w Nowym Tomyślu Spółka z o.o. na lata 2015-2017.                       
-    Projekt  uchwały  w sprawie;  zmiany  Uchwały  Nr  XXVI/193/2008  Rady  Miejskiej  w  
Nowym  Tomyślu  z  dnia  30  czerwca  2008  roku  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  
przystąpienie Gminy Nowy Tomyśl jako członka zwyczajnego do Stowarzyszenia "KOLD"
-   Zaopiniowanie wniosku o przyznanie odznaczenia „Zasłużony dla Gminy i Miasta Nowy  
Tomyśl”  Panu Henrykowi Helwingowi. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  poddał  pod  głosowanie  propozycję  rozszerzenia 
przesłanego porządku posiedzenia o ww punkty:
Propozycja  przyjęta  została  przez  radnych  jednomyślnie  tj.  19  głosami  „za”.  Porządek 
posiedzenia stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący  zaproponował  by  przebieg  posiedzenia  był  nagrywany,  a  nagranie 
stanowiłoby zał. do protokołu z wspólnego posiedzenia komisji, co przyjęte zostało przez 
radnych jednomyślnie. 

Na  prośbę  przedstawiciela  Starostwa  Powiatowego  pani  Benigny  Dziudziel 
przewodniczący Rady zaproponował w pierwszej kolejności omówienie projektu uchwały 
ujętego w porządku posiedzenia jako pkt 2b) gdyż dodatkowo obecny jest w tej sprawie 
projektant i będzie możliwość zadawania pytań co do spraw technicznych. 
Propozycja przesunięcia pkt 2b) poddana została pod głosowanie i przyjęta jednomyślnie 
tj. 21 głosami „za”. 

b)   udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl   Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy   
    finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
    zadania pn. „Budowa Młodzieżowego Centrum Podnoszenia Ciężarów przy ZSZiL 
    Nowy Tomyśl Zespół Hal Sportowych”.

Projekt  ww uchwały został  przesłany radnym w materiałach wraz z projektem uchwały 
budżetowej na rok 2015, i stanowi zał. nr  4 do protokołu. Dodatkowej informacji udzielił 
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zastępca Burmistrza Wojciech Ruta.   
Głos w dyskusji zabrali nsp. radni: Jan Klimko, Łukasz Frański, Tomasz Radwan, Leszek 
Drążkowiak,  Jan  Skrzypczak,   Bogusław  Nawrot  oraz  burmistrz  Włodzimierz  Hibner  i 
zastępca Burmistrza Wojciech Ruta. 

Radny  Jan  Klimko  –  potwierdził,  iż  w  poprzedniej  kadencji  na  komisji  burmistrz 
informował o tej sprawie, było przyzwolenie na pomoc, ale o wysokości kwoty nie było 
mowy. Zwrócił też uwagę, iż zadaniem gminy jest dbanie o szkoły, przedszkola, to zadanie 
nie  jest  zadaniem  gminy,  a  proponowana  pomoc  jest  duża.  Uważał,  że  w  przypadku 
gdybyśmy mieli podpisane porozumienie ze Starostwem na jakieś inne nasze zadanie i 
zapewnienie, że otrzymamy na realizację jakiegoś zadania inwestycyjnego przez gminę 
taką  samą  wartość  pomocy,  to  byłoby  to  jak  najbardziej  wskazane.  Jeżeli  takiego 
porozumienia na piśmie nie ma, to wyraził swój sprzeciw.  Podał przykład Gimnazjum im. 
F.Szołdrskiego,  które  otrzymało  niewielkie  środki  na  remont,  natomiast  chodnik  przed 
budynkiem  szkoły  wymaga  pilnego  remontu.  Kolejna  sprawa  to  hala  sportowa  przy 
Gimnazjum. W skali roku szkoła łącznie z halą płaci średnio 700tys. zł za ogrzewanie, do 
listopada br włącznie zapłacono 606tys. za ogrzewanie. Jest projekt na termomodernizację 
hali na kwotę 1.700.000 zł , za co gimnazjum zapłaciło 45 tys. zł i nie może się doczekać 
realizacji.  Hala  jest  nieszczelna,  ubytek  ciepła  jest  ogromny  stąd  potrzeba 
termomodernizacji .
Podkreślił, iż byłby za taką pomocą jak najbardziej gdyby Starostwo zapewniło nam taką 
samą pomoc przy realizacji jakiejś inwestycji gminnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Frański – stwierdził, iż zdaje sobie sprawę, iż kwota 
500tys. zł jest kwotą niemałą, za tę kwotę wiele można by zrobić w różnym zakresie w tym 
również sprawa termomodernizacji hali sportowej, na co ta kwota też by nie wystarczyła. 
Poinformował, iż odbył wspólnie z panem przewodniczącym Rady rozmowę w tej sprawie 
ze  Starosta  Nowotomyskim.  Jest  to  pomysł  poprzedniego  Starosty,  obecnie  jest  to 
kontynuacja tego co poprzedni i obecny Starosta chce robić. Stwierdził, iż przekonywujące 
były argumenty Starosty Kozeckiego, z tej hali korzystać będą nowotomyślanie, jest to dla 
naszych mieszkańców stąd głosowanie będzie za przyznaniem tej kwoty powiatowi.  

Zastępca  Burmistrza dodał,  iż  na  komisjach  w  poprzedniej  kadencji  informował  o 
przebiegu rozmów ze Starostą na temat budowy hali i dofinansowania ze strony Gminy. 
Pierwotnie  była  to  propozycja  dofinansowania  w  wysokości  1  mln  zł,  z  naszej  strony 
zaproponowaliśmy,  że  najwyżej  500  tys.  zł.   Starosta  musiał  podjąć  decyzję,  czy 
przystępuje  do  realizacji  i  bierze  środki  z  Ministerstwa  Sportu,  które  było  pewnym 
pośrednikiem w tej sprawie, jeżeli tej decyzji by nie było to Starostwo do realizacji tego 
zadania by nie przystąpiło,   Wówczas Burmistrz w wyniku tych prowadzonych rozmów 
zobowiązał się do uczynienia wszystkiego co możliwe aby kwotę 500 tys. zł do projektu 
budżetu  wstawić.  Była  to  decyzja  strategiczna,  gdyż  w  momencie  gdyby  tej  woli 
dofinansowania nie było, to prawdopodobne, że Starostwo do realizacji tego zadania by 
nie przystąpiło. Główne środki finansowe na realizację tej inwestycji i tak wydaje starostwo, 
koszty związane z utrzymaniem obiektu ponosi Starostwo, jest to też korzyść dla PEC-u, 
gdyż hala podłączona będzie do sieci cieplnej PEC. 
Odpowiadając  na  pytanie  radnego  Radwana, wiceprzewodniczący  Rady  Łukasz 
Frański  stwierdził,  iż zarządzającym halą będzie dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i 
Licealnych p. Elżbieta Helwing. Jest to głównie sala dla tej szkoły a przy okazji sala do 
podnoszenia ciężarów. Zarządzanie częścią do podnoszenia ciężarów będzie na pewno 
uregulowane  między  klubem  a  szkołą  lub  Starostwem.  Wiadomo,  że  klub  nie  będzie 
właścicielem  tego  majątku  w  całości  będzie  to  majątek  Starostwa,  zarządzany  przez 
dyrektora szkoły.
Pan Piotr Brychcy projektant hali – przekazał, iz podstawowym elementem była sala dla 
potrzeb szkoły z niewielką widownią na 160 miejsc, dokumentacja wykonana była w 2007r, 
i wygasła, gdyż straciła pozwolenie na budowę po dwóch latach. Pojawiła się możliwość 
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sponsoringu  w  części  przez  Klub  Budowlanych  z  możliwością  dofinansowania  z 
Ministerstwa pod warunkiem dołożenia do tej głównej sali drugiej z przeznaczeniem dla 
sekcji podnoszenia ciężarów. W związku z tym opracowana została druga dokumentacja z 
uwzględnieniem  tej  drugiej  części.  Obecna  dokumentacja  obejmuje  sale  podstawową 
szkolną  z  widownią  szkolną  na  160  miejsc  w  łączniku  dwie  małe  sale,  jedna  z 
przeznaczeniem na siłownię a druga to sala aerobiku. Druga część to sala ćwiczeń dla 
klubu podnoszenia ciężarów wraz z niezależnym zapleczem szatniowym. 
Wymiar  sali  to  20m  x  40m.   Zaprojektowane  zostało  to  w  ten  sposób,  że  zarówno 
społeczność uczniowska będzie miała możliwość korzystania z sali podnoszenia ciężarów 
jak i klub możliwość korzystania z sali szkolnej. 
Odpowiadając  na kolejne pytania  zastępca burmistrza  wyjaśnił,  iż  planowana dotacja 
miałaby być przekazana w roku 2015, nie było mowy o przekazywaniu w ratach, ale na 
pewno nie byłoby uzasadnione przekazanie środków na początku roku.  
Wiceprzewodniczący  Rady  Łukasz  Frański  –  zgodził  się  z  wątpliwościami  jakie 
podkreślał  radny Jan Klimko co do braku zabezpieczenia własnych potrzeb gminy jeśli 
chodzi  o  bazę  szkolno-sportową.  Była  wprawdzie  dyskusja  w  poprzedniej  kadencji  na 
temat  hali,  ale  decyzja  ostateczna  nie  była  podjęta.  Obecnie  jesteśmy  przed  faktem 
dokonanym,  sala  się buduje,  Starostwo liczy na dotacje,  jeżeli  jej  nie będzie z  naszej 
strony to na pewno inwestycja zostanie w jakimś stopniu wstrzymana. Czasu nie cofniemy 
i nie mamy na to wpływu. Decyzja musi zostać podjęta, albo hala powstanie, albo nie. 
Burmistrz Włodzimierz Hibner  zapytany o zdanie na ten temat, stwierdził,  iz na razie 
przysłuchuje się tematowi, decyzja należeć będzie do Rady. Zwrócił uwagę, iż inwestycja 
już ruszyła, a teraz dywagujemy nad tym czy w ogóle przyznać środki. Zdaniem Burmistrza 
to Rada decyduje o tym czy te środki dać i w jakiej wysokości, nie jest to łatwa decyzja. 

Pani  Benigna  Dziudziel  kierownik  Wydziału  Budownictwa  i  Inwestycji  Starostwa 
Powiatowego –  przedstawiła jak wygląda zakres prac, inwestycja przebiega zgodnie z 
planem, wykonane zostały prace ziemne, jest konstrukcja stalowa i wykonywane są już 
mury sal. Do końca listopada 2015r. ma być pozwolenie na użytkowanie. Całość inwestycji 
to koszt 4.100.000 zł, na ten rok Powiat ma zabezpieczone 500 tys. zł i całość będzie 
wydatkowana. 
Radny Jan Klimko zwrócił się z pytaniem do pana Burmistrza czy podejmie rozmowy ze 
Starostwem, by w przypadku przystąpienia do termomodernizacji  naszej  hali  sportowej 
przy Gimnazjum Starostwo też pomogło, w ramach dobrej współpracy. 
Burmistrz  Włodzimierz  Hibner  –  potwierdził,  iż  podejmie  się  takiej  rozmowy, 
stwierdzając,  że  skoro  my  pomagamy  to  sądzi,  że  Starostwo  również  nam  pomoże, 
decyzję oczywiście podejmie Starosta. Rozmawiać należy i trzeba. 
Zdaniem  radnego  Tomasza  Radwana  infrastruktura  sportowa  w  naszym  mieście  nie 
wygląda najlepiej dlatego też 500 tys. zł jako dofinansowanie do budowy tej hali nie jest 
kwotą  wysoką,  tym  bardziej,  że  będą  z  tej  hali  korzystali  nasi  mieszkańcy.  Chcąc 
wybudować od podstaw nową halę tych środków musielibyśmy mieć znacznie więcej. W 
trakcie kampanii wyborczej zwracano uwagę na sport, na zdrowy rozwój, dlatego też jest 
to okazja do wykazania się w tym zakresie.  

Po wyczerpaniu dyskusji i dodatkowych wyjaśnieniach ze strony przedstawiciela Starostwa 
pani Benigny Dziudziel oraz projektanta hali pana Piotra Brychcy,  przewodniczący Rady 
Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania opinii:

Komisje Rady Miejskiej 20 głosami „za”, przy 0 głosów przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym – p o z y t y w n i e  zaopiniowały przedłożony projekt uchwały w 
sprawie; udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
pn.  „Budowa  Młodzieżowego  Centrum  Podnoszenia  Ciężarów  przy  ZSZiL  Nowy 
Tomyśl Zespół Hal Sportowych”.
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Ad.1.  
Analiza i opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2015r, oraz projektu Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Nowy Tomyśl na lata 2015 do 2026. 

Wszyscy otrzymali projekt budżetu oraz WPFG w wersji papierowej. 
Wprowadzenia ogólnego w pierwszej kolejności do projektu budżetu na 2015r. dokonała - 
Skarbnik Gminy Ludomira Śpiączka. 
Przedłożony projekt budżetu na 2015r. zakłada dochody w wysokości 81.968.644,00 zł w 
tym dochody bieżące w wysokości 81.009.942,00 zł i dochody majątkowe  w wysokości 
958.702,00 zł.
Natomiast wydatki zaplanowano w wysokości – 81.933.324,00 zł w tym wydatki bieżące – 
71.952.624,00zł i wydatki majątkowe w kwocie 9.980.700,00zł.
Wraz z projektem uchwały budżetowej na 2015r. /  zał.  nr 5 /  do protokołu/,  przesłane 
zostały radnym dwa projekty uchwał dot. pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego 
w wysokości 500 tys. zł o której była mowa wcześniej oraz w wysokości 35 tys. zł na 
dofinansowanie zadania  „Utwardzenie nawierzchni i  budowę kanalizacji  deszczowej w 
obrębie pl. Kościelnego w Borui Kościelnej”.
Projekt uchwały budżetowej uzyskał pozytywna opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
której treść również przekazana została radnym / zał. nr 6 / i dodatkowo opublikowana jest 
na  stronie  internetowej  Urzędu  w  BIP.  Uwagi  RIO  z  opinii  wprowadzone  zostaną 
autopoprawką do projektu budżetu. 

D y s k u s j a:
Wiceprzewodniczący  Rady Łukasz  Frański  –  zgłosił  wniosek o  dokonanie  pewnych 
zmian w projekcie budżetu na 2015r w zał. nr 4 - wydatki , w nsp. obszarach:

− w dziale  600,  rozdział  60016  drogi  publiczne  i  gminne,  §  6050  –  wykreślenie 
zadania budowa ul. Leśnej w Paproci  oraz zagospodarowanie placu przy ul.  
Świerkowej i Szpitalnej.

      -    w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 
§ 6050 –  wykreślenie  zadania rewitalizacja miasteczka ruchu drogowego w  
NPKiW  oraz 100 tys. zł  z rozbudowy systemu monitoringu miejskiego. 

Zaproponował również wprowadzenie do projektu budżetu w dziale 600, rozdział 60016 
drogi publiczne i gminne, § 6050 – nsp. pozycji z kwotami:

− budowa ul.  Świerkowej  w Nowym Tomyślu  –  kwota  800  tys.  zł,   /  jest  to  
zamiana z zagospodarowania placu, na budowę drogi /

− budowa ul. Baranowskiego w Nowym Tomyślu – 350 tys. zł
− dokończenie budowy ul. Paprockiej w Nowym Tomyślu – na kwotę 312 tys. zł,
− budowa ul. Sątopskiej do ul. Lipcowej w Glinnie – na kwotę 443 tys. zł,
− budowa chodników w ul. Łąkowej w Nowym Tomyślu  - na kwotę 90 tys. zł,

oraz w dziale 900, rozdział 90015, § 6050 oświetlenie, ulic, placów i dróg – zaproponował 
zwiększenie środków ze 100 tys. zł na 160 tys. zł na oświetlenie ulic na terenie miasta. 
Zadania zdjęte, bilansują się z tymi zaproponowanymi do wprowadzenia. 

Zastępca Burmistrza poinformował, iż 12.12.2014r. wpłynęło pismo od Wojewody Wlkp. 
informujące,  iż  nasz  wniosek  o  środki  na  miasteczko  ruchu  drogowego  jako  jeden  z 
siedmiu, przeszedł pozytywnie pierwszą ocenę i został przekazany do następnej oceny do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Wnioskowana kwota to 100 tys. zł, a przewidywane 
koszty były na poziomie 253.224 zł. W projekcie zaproponowano środki na poziomie 110 
tys. zł, gdyż zakładano, że przetarg winien zrewidować koszty. 
Zwrócił też uwagę, iż w sytuacji gdyby środki zostały przyznane, to będzie bardzo krótki 
czas  na  podpisanie  umowy  i  może  to  nastąpić  tylko  w  sytuacji  gdy  w  budżecie 
zabezpieczona  będzie  kwota  na  to  zadanie  stanowiąca  różnicę  między  kosztem 
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całkowitym a kosztem dofinansowania. 
Burmistrz  odpowiedział  też  na  pytania  zadawane  przez  radnych,  wyjaśnił,  iż  wszelka 
dokumentacja co do miasteczka ruchu jest w Wydziale Rozwoju i Promocji. 

Za  pozostawieniem  w  projekcie  budżetu  –  rewitalizacji  miasteczka  ruchu 
opowiedział się radny Adam Polański stwierdzając, iż projekt jest ciekawy, ma to sens dla 
rewitalizacji całego parku i przyciągnie mieszkańców.
Dyskutowano nad poszczególnymi wnioskami, w przypadku ul. Leśnej w Paproci zdania 
radnych  były  podzielone,  część  opowiadała  się  za  wycofaniem  zadania,  część  za 
pozostawieniem  w  projekcie,  argumentując  problemami  z  przejazdem  przez  tory,  a 
wówczas ta ulica byłaby swego rodzaju alternatywą. Kolejnym argumentem za realizacją 
tej ulicy było pozyskiwanie potencjalnych inwestorów na tereny przemysłowe jakie są przy 
tej ulicy. 
     Wyjaśnieniu podlegały też inne pytania zadawane przez radnych  a dot. rowu gminnego 
w  Bukowcu,   zgłaszanego   wniosku  o  podwyżki  dla  pracowników niepedagogicznych, 
zakresu  zadania  przebudowy  ul.  Nowotomyskiej  w  Bukowcu,  potrzeby  utwardzenia 
parkingu  przy  PKP,  naprawy  chodnika  przy  Gimnazjum  w  Nowym  Tomyślu, 
dofinansowania do ścieków, windy dla niepełnosprawnych w Szkole Nr2, napowietrzenia 
stawów w parku. 
Szerokiej dyskusji podlegała też kwestia realizacji ścieżek rowerowych.  
Ze  strony  radnego  Bogusława  Nawrota zgłoszona  została  propozycja  dopisania  do 
projektu tematu dot. ścieżki rowerowej w Przyłęku w kierunku stacji BP, chodziło jedynie o 
zapisanie tematu jako rozeznanie sprawy z możliwością starania się o środki zewnętrzne 
na realizację. 
Wiceprzewodniczący Rady  Wojciech Śliczner - zgłosił propozycję zmiany w wydatkach 
w dziale 600– transport i łączność w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
w  ostatnim  punkcie  dot.  budowy  ścieżki  rowerowej  do  Borui  Kościelnej-dokumentacja 
projektowa,  proponując  nazwanie  tego zadania  trochę inaczej,  a  mianowicie  „budowa 
ścieżki rowerowej Nowy Tomyśl – Boruja Kościelna – Boruja Nowa”,  gdyż o takim 
odcinku jest mowa, bez zmiany kwoty.  
Pytał  też,  czy  jest  potwierdzenie  na  piśmie  słownej  deklaracji  radnego  Sejmiku 
Samorządowego Województwa Wlkp. zgłoszonej na ostatniej sesji RM w roku ubiegłym o 
środkach  zabezpieczonych  na  realizację  ścieżki  rowerowej  do  Sękowa  w  ramach 
programu „Bezpieczna droga do szkoły”. Jeżeli te środki były zabezpieczone w Urzędzie 
Marszałkowskim, to co stanęło na przeszkodzie, że nie udało się z nich skorzystać?
Zastępca  burmistrza stwierdził,  iż  nie  może  odpowiadać  za  słowa  radnego  Sejmiku 
Samorządowego, ale faktem jest, że w programie WZDW ta ścieżka została zapisana i już 
wówczas było wiadomo, że nie będzie realizowana w roku 2014 tylko, że dokumentacja 
ma  być  wykonana  z  początkiem  roku  2015.  To  w  dokumentach  jest  potwierdzone,  a 
realizacja ma być dwuletnia 2016-2017. WZDW nie występowało do gminy o środki stąd 
też jak na razie środków w projekcie nie zabezpieczano. 

Radny  Adam  Drożdżal  –  stwierdził,  iż  chciałby  aby  zadanie  dot.  budowy  ścieżki 
rowerowej  zapisane  zostało  konkretnie  „Budowa  ścieżki  rowerowej  do  Borui  Nowej”, 
dokumentacja projektowa 200 tys. zł,   wówczas Boruja Kościelna będzie zawierała się w 
tej trasie.
Podał argumenty jakie padały wcześniej na komisji rolnictwa, w tym, że być może będzie 
możliwość rozpoczęcia budowy tej ścieżki od Borui Nowej. 
Zgłosił  też  wniosek  o  przesunięcie  kwoty  50  tys.  zł  z  monitoringu  na  przygotowanie 
dokumentacji i projektu budowy sal sołeckich w miejscowości Grubsko i Chojniki. Chodzi o 
stworzenie miejsca spotkań dla mieszkańców tych wsi, odbywania zebrań wiejskich, które 
do tej pory odbywały się w prywatnych domach.  

Radny Jan Klimko – zgłosił wniosek formalny o zdjęcie 200tys. zł z zadania budowa ulicy 
Nowotomyskiej  w  Bukowcu  i  przeznaczenie  tych  środków  na  remont  chodnika  przed 
Gimnazjum w Nowym Tomyślu.
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Zdaniem  radnego Frańskiego budowa chodnika przed Gimnazjum jest  potrzebna,  ale 
kwota 200 tys. zł, jest daleko wykraczająca poza to, co jest tam potrzebne do wykonania. 
W przypadku Bukowca jest to kontynuacja zadania, jest plan, projekt. 
Radny  Leszek  Drążkowiak wyjaśnił,  iż  jest  to  odcinek  400m  i  od  początku  zostało 
zapisane, że będzie to realizowane stopniowo. 

Przed formalnym przystąpieniem do głosowania  nad zgłoszonymi  wnioskami,  zastępca 
burmistrza - wyjaśnił dodatkowo, iż w programie WZDW likwidacji zagrożeń na dojściach 
do szkół funkcjonują dwa tytuły: „Ścieżka Nowy Tomyśl – Boruja Kościelna” odcinek 2,7km, 
wydatek ok. 3mln zł i „Ścieżka rowerowa Boruja Kościelna – Boruja Nowa” - odcinek 1km, 
wydatek 790 tys. zł Takie zapisy funkcjonują w programie WZDW i jest obawa, że przez 
połączenie tego i zmianę nazwy zadania, będzie problem w rozliczeniu zadania. 

W  związku  z  powyższymi  wyjaśnieniami  radny  Śliczner  wycofał  swój  wniosek  o 
dokonanie  zmiany  nazwy  zadania w  dziale  transport  i  łączność  i  pozostawienie  jej  w 
poprzednim brzmieniu.  
Radny  Adam  Drożdżal również  z  powyższym  względów  wycofał  swój  wcześniejszy 
wniosek co do zmiany nazwy zadania. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  poddał  pod  głosowanie  wnioski  zgłoszone  przez 
radnego Łukasza Frańskiego:
17 głosów „za”
1 głos „przeciw”
3 głosy „wstrzymujące”
Wniosek został przyjęty.

W kolejności pod głosowanie poddany został wniosek radnego Jana Klimko o przesunięcie 
kwoty 200 tys. zł z zadania budowa ul. Nowotomyskiej w Bukowcu z przeznaczeniem na 
naprawę chodnika przed Gimnazjum w Nowym Tomyślu:
2 głosy „za” wnioskiem,
15  - głosów „przeciw'
4 – głosy „wstrzymujące”
Wniosek nie uzyskał większości głosów.

Co  do  wniosku  radnego  Bogusława  Nawrota  o  wpisanie  do  projektu  budżetu  ścieżki 
rowerowej do Przyłęku, zastępca burmistrza podał na jakie lata wpisane są do programu 
WZDW ścieżki w kierunku Sękowa oraz w kierunku Borui Kościelnej  i Borui Nowej. Nie ma 
zapisanej  w  programie  ścieżki  w  kierunku  BP  w  Przyłęku.  Nie  ma  też  możliwości 
wprowadzenia tego do programu WZDW. 
Z  uwagi  na  to,  że  nie  jest  to  wniosek  do  budżetu,  przewodniczący  Rady  Miejskiej 
zaproponował by ten temat przesunąć na posiedzenie komisji .
Radny Nawrot przyjął zaproponowane rozwiązanie. 

Co  do  wniosku  radnego  Drożdżala  o  przesunięcie  kwoty  50  tys.  zł  z  monitoringu  na 
przygotowanie dokumentacji  i  projektu budowy sal sołeckich w miejscowości Grubsko i 
Chojniki,  najdalej  idącym  wnioskiem  był  wniosek  radnego  Frańskiego  wcześniej 
przegłosowany,  a  tym  samym  wykluczający  kolejny  wniosek  dot.  tych  samych  kwot. 
Zdaniem przew. Rady jest to zgodne ze Statutem Gminy. 

O godz. 14:36 przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę. 

Po przerwie  przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie budżetu na 2015 rok, z uwzględnieniem przegłosowanych wcześniej wniosków, 
celem wydania opinii:
       Komisje Rady Miejskiej  17 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i 4 
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głosach  „wstrzymujących”  -  pozytywnie  zaopiniowały  przedstawiony  projekt 
budżetu na rok 2015 z uwzględnieniem przegłosowanych wcześniej wniosków.

W związku z bezpośrednim połączeniem z projektem budżetu na rok przyszły, sprawy :
a)   udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy
      finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie
      zadania pn. „Utwardzenie nawierzchni i budowa kanalizacji deszczowej 
      w obrębie pl. Kościelnego w Borui Kościelnej.”

- temat omówił zastępca Burmistrza Wojciech Ruta. Temat się toczy od sierpnia 2013r, 
zarządca terenu jest Starostwo Powiatowe. Sytuacja finansowa Starostwa spowodowała, 
że nie zostało to zrealizowane w roku poprzednim, mimo iż gmina miała przygotowane na 
to środki.  Zakres zadania to odprowadzenie wody poprzez drogę wojewódzką i  w tym 
zakresie tak długo prowadzone były uzgodnienia oraz ułożenie nawierzchni asfaltowej na 
zarwanym fragmencie. Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Brak zgłoszeń do dyskusji. 
Projekt uchwały poddany został pod głosowanie, celem wydania opinii:
      Komisje Rady Miejskiej  19 głosami „za”, przy 0 głosów przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym – p o z y t y w n i e  zaopiniowały przedłożony projekt uchwały w 
sprawie; udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy 
finansowej  w  formie  dotacji  celowej,  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie 
zadania pn. „Utwardzenie nawierzchni i budowa kanalizacji deszczowej w obrębie pl. 
Kościelnego w Borui Kościelnej.”
W trakcie głosowania na sali nieobecny był radny J.Klimko. 

W  kolejności Skarbnik  Gminy  Ludomira  Śpiączka  –  przedstawiła  autopoprawkę  do 
projektu budżetu na 2015r. :
Przekazała, iż po dokonanych zmianach po stronie dochodów pozostaje do podzielenia 
kwota 338.563,73zł

− w  projekcie  budżetu  na  dofinansowanie  komunikacji  miejskiej  zabezpieczone 
zostało 60.000 zł, obecna propozycja to dopłata w wysokości 21.648 zł

− dofinansowanie kosztów utrzymania dziecka z naszej gminy uczęszczającego do 
przedszkola na terenie gminy Lwówek – kwota 6.240 zł/ do końca czerwca 2015

− dla  miasta  Poznań w formie  dotacji  w wysokości  390 zł  zabezpieczamy koszty 
uczęszczania  1 dziecka z Gimnazjum na lekcje  religii  w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym w Poznaniu,  wyznania muzułmańskiego zamieszkałego na terenie 
gminy Nowy Tomyśl.

− zwiększenie  wynagrodzeń  w  dziale  urzędy  gmin,   na  zatrudnienie  2  radców 
prawnych wymiarze 1 dnia w tygodniu,  łącznie ze składkami od wynagrodzenia 
kwota – 85.144 zł,

− na zatrudnienie 2 doradców – zabezpieczenie łącznie kwoty 81.900 zł  w tej kwocie 
jest też zatrudnienie na 6 miesięcy  pracownika w Straży Miejskiej na miejsce pani, 
która  jest  na  urlopie  macierzyńskim  (samo  wynagrodzenie  bez  pochodnych 
8.400zł / na 6 mies).

Po rozliczeniu ww wydatków, pozostaje kwota: 125.000zł

D y s k u s j a:
Wyjaśnień  co  do  zaproponowanych  zmian  udzielił  Burmistrz  Nowego  Tomyśla 
Włodzimierz  Hibner. Odniósł się do sprawy komunikacji miejskiej, gdzie umowa kończy 
się, jest propozycja wejścia w partnerstwo publiczno-prywatne, ale są to kwestie jeszcze 
do omówienia.  Propozycji  zatrudnienia dodatkowych 2 radców prawnych i  2 doradców, 
łącznie 4 osoby biorąc pod uwagę głównie sytuację w wydziale Geodezji gdzie za chwilę 
brakować będzie 3 pracowników, wyjaśnił też problem z zatrudnieniem w Straży Miejskiej. 
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Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Frański  – był  zdania,  iż  trudno nie zgodzić  się z 
propozycjami co do komunikacji miejskiej, dofinansowaniem dla gminy Lwówek i miasta 
Poznań. 
Co do propozycji  zatrudnienia dodatkowych radców prawnych,  był  odmiennego zdania, 
uważając, iż Urząd pracuje od lat z jednym radcą prawnym i uważał to za wystarczające. 
Ponadto pan Burmistrz również jest prawnikiem i ma pełną świadomość przepisów prawa i 
z racji wykształcenia jest w lepszej sytuacji niż poprzedni Burmistrz.
Wydział  Geodezji  musi  zacząć  funkcjonować,  ale  to  nie  kwestia  zatrudnienia  radcy 
prawnego, ale obsadzenia w jak najszybszy sposób tych wakatów, które zafunkcjonowały. 
Sprawę  mogą  rozwiązać  jedynie  nowe  osoby  zatrudnione  w  tym  wydziale  z 
przygotowaniem  geodezyjnym.   Zwrócił  też  uwagę,  iż  należałoby  się  zastanowić  nad 
reorganizacją wydziału Rozwoju i Promocji jeśli chodzi o pozyskiwanie funduszy unijnych, 
w  kierunku  zmiany  proporcji  zatrudnienia  w  tym  wydziale,  a  nie  nad  zwiększaniem 
zatrudnienia i wynagrodzenia w urzędzie.
W  związku  z  tym  radny  zgłosił  wniosek  formalny    by  kwotę  na  wynagrodzenie 
dodatkowych radców i doradców w wysokości – 160.944 zł przeznaczyć na:

− rewitalizacje miasteczka ruchu w NPKiW – kwota 110.000 zł
− na dwa projekty budowy świetlic wiejskich w Grubsku i w Chojnikach – 50.944 zł

Radny  Jan  Klimko  –  zaproponował,  by  pozostałą  kwotę  o  jakiej  wspomniała  pani 
Skarbnik tj. 125.000 zł przeznaczyć na remont chodnika przy Gimnazjum.

Zdaniem radnego Frańskiego można by włączyć te środki do działu 600, rozdział 
60016 transport i  łączność -  §  6050 w punkcie przebudowa ciągów pieszych pieszych, 
placów i parkingów i wówczas w ramach tych środków można by wykonać proponowane 
powyżej zadanie / chodnik przez Gimnazjum/. 
Burmistrz Włodzimierz Hibner – optował za zatrudnieniem jednak tych dwóch radców 
prawnych, biorąc pod uwagę te nieprawidłowości w wydziale Geodezji co potwierdza, że 
praca nie była wykonywana prawidłowo, brakuje radców prawnych, gdyż radca obecnie 
zatrudniony jest tylko dwa dni w tygodniu, zwiększenie ilości radców zabezpieczy urząd 
przez  wydawaniem  błędnych  decyzji  przez  urzędników,  co  jest  mankamentem 
ogólnokrajowym.   Proponowane  stawki  wynagrodzenia  są  proporcjonalne  do  tego  co 
otrzymuje obecny radca. 
Zdaniem  radnego  Rafała  Tabaczyńskiego  – propozycja  pana  burmistrza  by  na 
krótkoterminowe kontrakty zatrudnić radców prawnych, jest zasadna i konieczna by urząd 
działał gładko do momentu wyłonienia pracowników merytorycznych do wydziału geodezji. 

Odmiennego zdania w tym zakresie był radny Frański, który twierdził, iż należy jak 
najszybciej wyłonić osoby merytorycznie przygotowane na wakaty w tym wydziale, co nie 
musi  wcale  trwać  długo.  Radcy prawni  -osoby zatrudnione  na 1-2  dni  w tygodniu  nie 
zaangażują się w pracę na tyle jak pracownik, zatrudniony na stałe, który merytorycznie 
odpowiada za daną działkę. 
Radny stwierdził,  iż  oczekiwałby  od  Burmistrza  konkretnych  propozycji  reorganizacji  w 
wydziałach i to nie tylko w Wydziale Geodezji, Wydziale Promocji ale i w innych. Była np. 
rozmowa na temat reorganizacji Ośrodka Oświaty i Sportu, funkcjonowania samej oświaty, 
gdyż obecnie mamy samodzielne stanowisko ds. oświaty i  OOiS.  Oczekiwał rozwiązań 
systemowych niż doraźnego zatrudniania na chwilę kogoś, kto może pomoże. 
Ze strony radnego Bogusława Nawrota padła propozycja kompromisowego zatrudnienia 
przynajmniej 1 radcy prawnego, który miałby co robić. Koszty ponoszone przez błędnie 
wydane decyzje mogą być wyższe niż zatrudnienie dodatkowego radcy prawnego.
Burmistrz Nowego Tomyśla odpowiedział na pytania i wątpliwości niektórych radnych co 
kwestii tych dodatkowych etatów radców i doradców oraz pozostawienia tej samej ilości 
etatów w wydziale geodezji, jak również poczynionych już oszczędności.  
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Po długiej  dyskusji,  przewodniczący Rady Miejskiej poprosił  panią Skarbnik  o 
przedstawianie  kolejno  proponowanych  autopoprawek,  celem  poddania  ich  pod 
głosowanie radnych,
po stronie dochodowej: 

− zwiększeniu  ulegną  dochody  z  dotacji  na  zadanie  pn.  ”Budowa  gminnej 
infrastruktury dostępu do internetu dla osób wykluczonych”  - 341.063,73zł

− w dziale 900 gospodarka komunalna i  ochrona środowiska zmniejszeniu ulegną 
wpływy z opłaty produktywnej o 2.500,00zł

Łącznie dochody ulegną zwiększeniu o kwotę 338.563,73zł

po stronie wydatków:
− przeznaczenie  kwoty  -18.241,73  zł  na  zadanie  „Budowa  gminnej  infrastruktury 

dostępu do internetu dla osób wykluczonych”
Zgłoszona propozycja przyjęta została przez komisje RM – jednomyślnie ( 21 głosów  
„za”)

- w dziale 600 uzupełnienie wkładu do komunikacji miejskiej o kwotę 21.648 zł
autopoprawka przyjęta została jednomyślnie -  (21 głosów „za”)

- dotacja dla gminy Lwówek w kwocie 6.240 zł z tytułu uczęszczania dziecka z gminy Nowy 
Tomyśl do przedszkola w gminie Lwówek,
autopoprawka przyjęta została jednomyślnie -  (21 głosów „za”)

- dotacja dla miasta Poznań w kwocie 390zł koszty uczęszczania dziecka na religię,
autopoprawka przyjęta została jednomyślnie -  (21 głosów „za”)
Tym  samym  Komisje  wyraziły  pozytywną  opinię  w  odniesieniu  do  projektu  uchwały  
zamieszczonego w punkcie 2 i) stanowiącego zał. nr 8 do protokołu.

- zatrudnienie dwóch radców prawnych – wynagrodzenie 71.220 zł + pochodne od tego 
12.179 zł i fundusz płac 1.745 zł łącznie 85.145zł 
za autopoprawką głosowało 3 radnych,  14 -przeciw, 4 radnych wstrzymało się od  
głosowania.

-  zatrudnienie  dwóch  doradców  –  łączna  wysokość  wynagrodzenia  z  pochodnymi  to 
73.400zł
za autopoprawką głosowało 2 radnych,  10 - przeciw, 9 radnych wstrzymało się od  
głosowania.

- zatrudnienie na 6 miesięcy pracownika do Straży Miejskiej – wynagrodzenie osobowe 
8.400zł 
za  autopoprawką  głosowało  20  radnych,  0-przeciw,  1  radny  wstrzymał  się  od 
głosowania.

Skarbnik  Gminy poinformowała,  iż  łącznie  pozostała  do  rozdysponowania  kwota  - 
283.644,00 zł. 
Radny  Rafał  Tabaczyński poprosił  o  odnotowanie,  iż  głosował  za  przedstawionymi  
autopoprawkami. 

W kolejności poddano pod głosowanie wcześniejszy wniosek formalny zgłoszony przez 
radnego Łukasza Frańskiego o:

− przeznaczenie 110.000 zł na rewitalizację miasteczka ruchu drogowego w NPKiW,
− 50.000 zł  na wykonanie projektu technicznego budowy sal wiejskich w Grubsku i 

Chojnikach,
− pozostałą kwotę 123.644 zł  jako zwiększenie kwoty w dziale przebudowa ciągów 
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pieszych i komunikacyjnych na terenie miasta i gminy ze wskazaniem na chodnik 
przy Gimnazjum. 

Ostatnia  propozycja  jest  zbieżna  z  wnioskiem  radnego  Klimko  w  związku  z  czym 
głosowano wnioski w pakiecie: 
za ww autopoprawkami głosowało - 19 radnych, 0 - przeciw, 2 radnych wstrzymało 
się od głosowania.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Tomyśl na lata 2015 do 2026 
stanowi zał. Nr  9 do protokołu.  
Omówienia projektu dokonała  Skarbnik Gminy Ludomira Śpiączka,  zwracając uwagę 
dodatkowo na zasady na jakich opracowywana jest WPFG i na prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne.  Prognoza  jest  do  roku  2026  gdyż  na  taki  okres  jest  spłata 
zaciągniętych pożyczek i kredytów.  Wszystkie omówione tematy znajdują się w załączniku 
nr 1 do projektu WPFG, zał. nr 2 to prognozowane przedsięwzięcia, które realizowane są 
w cyklu dłuższym niż pół roku, krótsze nie są wprowadzane . 
Z nowych zadań wprowadzone były 4: budowa ul. Leśnej, które to zadanie po przyjęciu 
autopoprawki  do budżetu  na 2015r,  będzie  musiało  być  wykreślone  z  WPFG,  jest  też 
budowa ul. Olchowej w trybie dwuletnim, winda dla niepełnosprawnych  przy szkole nr 2, 
nowym zadaniem jest rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borui Kościelnej w cyklu dwuletnim. 
Wprowadzone  na  nowo  do  WPFG  będzie  zadanie  rozbudowa  gminnej  infrastruktury 
dostępu do internetu z uwagi na przyznane dotacje i wydłużenie terminu. 
W wyniku  przyjętych  w dniu  dzisiejszym autopoprawek  do projektu  budżetu  na 2015r, 
przygotowana zostanie również stosowna autopoprawka do WPFG na najbliższą sesję 
Rady Miejskiej. 

Brak  zgłoszeń  do  dyskusji,  przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod 
głosowanie projekt WPFG na lata 2016-2026
       Komisje  Rady  Miejskiej  jednomyślnie  tj.  20  głosami  „za” pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy 
Tomyśl na lata 2015 do 2026  z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek. 
W głosowaniu brało udział 20 radnych obecnych na sali,  wcześniej opuścił posiedzenie  
radny Michał Jarosz.

Ad.2. 
Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:

c)       zmiany uchwały Nr XXXVII / 372 / 2013 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu   
        z dnia 30.12.2013r, w sprawie; uchwały budżetowej na rok 2014.

    Omówienia ww projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Ludomira Śpiączka.  
Uzasadnienie do projektu uchwały dokładnie przedstawia proponowane zmiany.
Projekt uchwały stanowi zał. nr  10 do protokołu. 

D y s k u s j a:
Po udzieleniu odpowiedzi na zapytanie radnego co do ilości dni zaległego urlopu 

poprzedniego burmistrza  / urlop tegoroczny oraz 11 dni z roku poprzedniego/, 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania 
opinii:
         Za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXVII / 372 /  2013 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 
30.12.2013r, w sprawie; uchwały budżetowej na rok 2014 – głosowało 20 radnych, 
opinia podjęta jednomyślnie. 
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d)      zmiany uchwały Nr XXXVII / 371 / 2013 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia
         30.12.2013r., w sprawie; uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy    
         Nowy Tomyśl na lata 2014 do 2026. 

       Omówienia ww projektu uchwały na podstawie uzasadnienia dokonała Skarbnik 
Gminy Ludomira Śpiączka.  
Dodatkowo zwróciła uwagę, iż w zał. nr 1 na str. 10 został umniejszony rok 2014, a nie 
zostało to przeniesione do roku 2015. Rozdana została poprawiona str. 10 załącznika, do 
wymiany.  Projekt uchwały stanowi zał. nr 11  do protokołu. 

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania 
opinii:
       Komisje Rady Miejskiej jednomyślnie tj. 20 głosami : „za” – p o z y t y w n i e 
zaopiniowały przedłożony projekt uchwały w sprawie;  zmiany uchwały Nr XXXVII / 
371/  2013  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Tomyślu  z  dnia  30.12.2013r.,  w  sprawie; 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Tomyśl na lata 2014 do 
2026. 

e)      wykazu wydatków budżetu gminy Nowy Tomyśl, które nie wygasają z upływem
          roku budżetowego 2014

Projekt  uchwały  radni  otrzymali  i  stanowi  zał.  nr  12  do  protokołu.  Omówienia  tematu 
dokonała  również  Skarbnik Gminy Ludomira Śpiączka.  Wyjaśniła w jakich przypadkach 
można podejmować takie uchwały i na jakie zadania. Projekt obejmuje wykaz 4 zadań, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 na łączną kwotę 682.581,56 zł, 
gdyż  dojdzie  do  wymienionych  w  zał.  zadań   nie  zakończone  zadanie  -  rozbudowa 
świetlicy wiejskiej w Paproci – kwota 33.800zł

Brak zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 
głosowanie, celem wydania opinii:
       Komisje Rady Miejskiej jednomyślnie tj. 20 głosami „za” – p o z y t y w n i e 
zaopiniowała przedłożony projekt  uchwały w sprawie;  wykazu wydatków budżetu 
gminy Nowy Tomyśl, które nie wygasają z upływem
roku budżetowego 2014

o godz. 16:30 opuścił posiedzenie radny W.Śliczner 

f)    zaciągnięcia  kredytu  złotówkowego,  długoterminowego  przez  gminę  Nowy 
Tomyśl w roku 2015.

      Omówienia  ww projektu uchwały dokonała  również  Skarbnik  Gminy Ludomira 
Śpiączka. Wyjaśniła, iż chcąc zachować płynność finansową zdecydowano o wystąpieniu 
z projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 3.000.000zł, głównie z 
uwagi  na fakt,  iż  do końca marca 2015r.  Gmina zobowiązana jest  przekazać ostatnią 
transzę środków do PWiK na modernizację oczyszczalni ścieków. 
Szczegóły w projekcie i uzasadnieniu. Projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

W trakcie dyskusji  dopytano o możliwości zaciągania kredytów oraz łączne zadłużenie 
jakie będzie po zaciągnięciu tego kredytu. Z wyjaśnień pani Skarbnik wynika, że na koniec 
roku 2015 zadłużenie  zmniejszy się o wysokość spłaconego kredytu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania 
opinii:
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       Komisje Rady Miejskiej 15 głosami „za”, przy 0 głosów przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym – p o z y t y w n i e  zaopiniowały przedłożony projekt uchwały w 
sprawie; zaciągnięcia kredytu złotówkowego, długoterminowego przez gminę Nowy 
Tomyśl w roku 2015.
W trakcie głosowania na sali obecnych było 16 radnych . 

g)       zwolnień w podatku od nieruchomości, związanyc  h z nowo uruchamianą  
       działalnością gospodarczą oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności 
       gospodarczej. 

Wprowadzenia  do tematu  dokonała  kierownik Referatu Podatków  i  Opłat  Bogumiła 
Frąckowiak.  Wyjaśniła, iż przedłożony projekt uchwały związany jest z wprowadzeniem 
przez  Unię  Europejską  zmian  wynikających  z  Rozporządzenia  Komisji  Europejskiej  do 
pomocy de minimis.  W przedłożonym  projekcie  praktycznie  wymieniony został  jedynie 
numer tego rozporządzenia. Projekt tej uchwały zgodnie z wymogami przesłany został do 
zaopiniowania  do  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i  Konsumentów,  który  nie  wniósł  do 
projektu żadnych uwag. Projekt stanowi zał. Nr  14  do protokołu.   

Brak zgłoszeń do dyskusji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania 
opinii:
       Komisje Rady Miejskiej jednomyślnie tj. 18 głosami „za” – p o z y t y w n i e 
zaopiniowały  przedłożony  projekt  uchwały  w  sprawie;   zwolnień  w  podatku  od 
nieruchomości,  związanych z  nowo uruchamianą  działalnością  gospodarczą oraz 
poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności gospodarczej. 
W trakcie głosowania na sali nieobecnych było 3 radnych /Michał Jarosz, Wojciech Śliczner i Adam 
Polański /.

            
h)   określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie
         należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających   
       gminie Nowy Tomyśl, lub jej jednostkom podległym, powstałych w związku 
         z realizacją zadań własnych gminy Nowy Tomyśl, określenia warunków   
         dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, kiedy udzielenie ulgi   
         stanowić  będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób   
      uprawnionych      do udzielania takich ulg.   

Projekt  uchwały  omówiła  również  kierownik  Referatu  Podatków  i  Opłat  Bogumiła 
Frąckowiak.  Projekt  tej  uchwały  wiąże  się  również  z  pomocą  de  minimis,  uchwała 
dostosowana  została  do  nowych  przepisów  unijnych  wynikających  ze  zmiany 
rozporządzenia. Dodany został w tym projekcie również punkt mówiący, iż z tej pomocy 
mogą korzystać również rolnicy, którego w poprzedniej uchwale nie było. Projekt również 
przesłany został do UOKiK oraz z uwagi na pomoc dot. rolników do Ministra Rolnictwa. W 
projekcie uwzględnione zostały uwagi oraz zastrzeżenia zgłoszone przez Prezesa UOKiK.
Wymieniła  jakie  uwagi  przedstawił  UOKiK.   Projekt  uchwały przesłany został  radnym i 
stanowi zał. Nr  15 do protokołu. 

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania 
opinii:
       Komisje Rady Miejskiej jednomyślnie tj. 18 głosami  „za” – p o z y t y w n i e 
zaopiniowały przedłożony projekt  uchwały w sprawie;   określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie  należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Nowy Tomyśl, lub jej jednostkom 
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podległym, powstałych w związku z realizacją zadań własnych gminy Nowy Tomyśl, 
określenia  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  kiedy 
udzielenie ulgi stanowić  będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób 
uprawnionych do udzielania takich ulg.  
W trakcie głosowania na sali nieobecnych było 3 radnych /Michał Jarosz, Wojciech Śliczner i Adam 
Polański /.

i)        w  spółdziałania z Miastem Poznań      w zakresie   partycypacji w kosztach   
           zatrudnienia nauczyciela katechety w pozaszkolnym punkcie katechetycznym,   
           zlokalizowanym w Poznaniu przy ul. A. Biedrzyckiego 13,  dla uczniów     
        -   członków   Ligi Muzułmańskiej w RP zamieszkałych na terenie gminy Nowy 
       Tomyśl.
Projekt uchwały uzyskał już wcześniej pozytywną opinię przy głosowaniu autopoprawek do 
projektu budżetu na 2015r, przedstawianych przez panią Skarbnik . Projekt uzyskał 
jednomyślnie pozytywną opinię. Za pozytywną opinią głosowało wcześniej -  21 radnych. 

j)    Wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i   
      kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
      Kanalizacji w Nowym Tomyślu Spółka z o.o. na lata 2015-2017. 

   Projekt ww uchwały przesłany został radnym drogą elektroniczną w związku z czym 
dodatkowego  wyjaśnienia  dokonał  prezes  PWiK  Marek  Wichtowski,  informując,  iż 
Przedsiębiorstwo  na  ok.  80%  wymienionych  w  przedłożonym  planie  zadań  ma  już 
przygotowane projekty, a jeśli nie projekty to decyzje lokalizacyjne, uzgodnienia i projekty 
realizacji.  Gro  zadań  dotyczy  dokończenia  modernizacji  oczyszczalni  ścieków  i 
skanalizowania aglomeracji i to są największe zadania.  
Projekt stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

D y s k u s j a:
Nie zgłoszono pytań do przedłożonego projektu uchwały.
Radny Bogusław Nawrot  – korzystając z obecności pana prezesa PWiK zwrócił  się z 
pytaniem  odnośnie  możliwości  podłączenia  się  do  kanalizacji  sanitarnej  przez 
mieszkańców Glinna przedłużenie ul. Zbąszyńskiej za działkami  lewa strona, prowadzonej 
prawą stroną drogi? Chcąc się podłączyć musiałby dany mieszkaniec robić przecisk pod 
drogą na własny koszt, w związku z czym radny pytał, czy nie można by połączyć tego 
zadania z planowaną realizacją przekładania sieci wodociągowej. 

Z wyjaśnień prezesa PWiK – wynikało, że Przedsiębiorstwo ma już projekty wraz z 
pozwoleniami na budowę na realizację tego zadania, których ważność w przyszłym roku 
wygaśnie, gdyż miała być robiona modernizacja ul. Zbąszyńskiej w ramach Schetynówki, 
jednak  nie  udało  się  uzyskać  środków.  Niezależnie  od  tego  czy  będzie  realizowana 
przebudowa  tej  ulicy  w  roku  przyszłym,  to  PWiK  będzie  realizowało  4  odnogi  sieci 
kanalizacyjnej rozpoczynając od Weterynarii. Przeciski będą wykonane w ramach zadań 
PWiK by utrzymać te pozwolenia na budowę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem wydania 
opinii:
      Komisje Rady Miejskiej  17 głosami „za”, przy 0 głosów przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym – p o z y t y w n i e  zaopiniowały przedłożony projekt uchwały w 
sprawie;   Wieloletniego planu modernizacji  i  rozwoju urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Nowym Tomyślu Spółka z o.o. na lata 2015-2017.
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k)   projekt uchwały w sprawie;   zmiany Uchwały Nr XXVI/193/2008 Rady Miejskiej w   
Nowym Tomyślu z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Gminy Nowy Tomyśl jako członka zwyczajnego do Stowarzyszenia 
"KOLD"

Wprowadzenia dokonał Burmistrz Nowego Tomyśla Włodzimierz Hibner. Poinformował, 
iż odbył spotkanie z władzami KOLD i istnieją zalecenia RIO by jako przedstawiciela do 
KOLDu wskazywać w uchwale Burmistrza. W poprzedniej uchwale z nazwiska wskazany 
był  pracownik Urzędu,  a ma być wymieniony organ, który może się zmieniać stąd bez 
podawania imienia i nazwiska. 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu. 
Przewodniczący  Rady Miejskiej  -  dodał,  iż  zmianie  ulegnie  jedynie treść  §  3,  który 
otrzymuje  brzmienie : „  Reprezentowanie Gminy Nowy Tomyśl  w Stowarzyszeniu 
„KOLD” powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla”.

Projekt uchwały w przedłożonym brzmieniu poddany został pod głosowanie:
    Komisje  jednomyślnie  tj.  17  głosami  „za”  pozytywnie  zaopiniowały  projekt 
uchwały w sprawie;  zmiany Uchwały Nr  XXVI/193/2008  Rady Miejskiej  w Nowym 
Tomyślu z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
Gminy Nowy Tomyśl jako członka zwyczajnego do Stowarzyszenia "KOLD".
Na sali obrad w trakcie głosowania nieobecny był dodatkowo radny Jan Klimko. 

l)
Zaopiniowanie wniosku o przyznanie odznaczenia „Zasłużony dla Gminy i Miasta 
Nowy Tomyśl”  Panu Henrykowi Helwingowi.

      Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż na ręce przewodniczącego wpłynął 
wniosek o przyznanie odznaczenia dla byłego Burmistrza Nowego Tomyśla pana Henryka 
Helwinga. Z wnioskiem wystąpiły organizacje pozarządowe podpisane  pod wnioskiem tj.:

− Nowotomyskie Towarzystwo Kulturalne
− Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy Nowy Tomyśl,
− Związek  Harcerstwa  polskiego  Chorągiew  Wielkopolska  Hufiec  Nowy  Tomyśl, 

Ludowy Klub Sportowy „Budowlani” Nowy Tomyśl, 
− Wniosek  otrzymał  też  rekomendację  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku 

Publicznego w Nowym Tomyślu. 
Wniosek stanowi zał. nr 18 do protokołu. Treść wniosku ze szczegółowym uzasadnieniem 
przesłana została radnym, stąd nie było  potrzeby dodatkowego odczytywania, w związku 
z czym przewodniczący rady poddał wniosek pod głosowanie celem wydania opinii, przed 
skierowaniem tematu w formie projektu uchwały pod obrady Rady Miejskiej. 
      Komisje pozytywnie zaopiniowały wniosek o przyznanie odznaczenia „Zasłużony 
dla Gminy i Miasta Nowy Tomyśl”  Panu Henrykowi Helwingowi.
Za pozytywną opinią głosowało 16 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 osoba 
wstrzymała się od głosowania.  

Ad.3.  
Sprawy organizacyjne:
     - propozycje do planu pracy Rady Miejskiej na 2015r.                      

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marcin  Brambor  –  przekazał,  iż  wszyscy  otrzymali 
projekt planu pracy Rady, w którym ujęte zostały obligatoryjne zadania, które w danych 
miesiącach  winny  zostać  przez  Radę  uchwalone  ponadto  zostały  ujęte  zadania 
fakultatywne.  
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Zgodnie ze Statutem Gminy Rada musi przyjąć plan pracy na dany rok, w okresie zmiany 
kadencji ma na to czas 3 miesiące. Plan daje możliwość dokonywania przesunięć, do tego 
planu w trakcie roku dojdą sprawy wynikające z bieżących potrzeb. 
Po  wstępnym  przedyskutowaniu,  ustalono  iż  plan  pracy  Rady  uchwalony  zostanie  na 
styczniowej sesji RM. Jest to plan orientacyjny, który posłuży też komisjom przy ustalaniu 
planów pracy dla poszczególnych komisji.  

     - u  stalenie dyżurów radnych.  
Przewodniczący Rady zwrócił  uwagę, iż w statucie jest zapis,  że przewodniczący Rady 
organizuje  dyżury  radnych.  Radny  odbywa  dyżury  nie  rzadziej  niż  dwa  razy  do  roku. 
Zaproponował,  by  pewne  dyżury  ustalić  i  podać  do  publicznej  wiadomości.  Radni  z 
terenów wiejskich mogą odbywać dyżury u siebie w sołectwie, pamiętając jednak, iż radny 
reprezentuje całą społeczność. W Urzędzie Miejskim do dyspozycji radnych oddany został 
pok. nr 33A na II piętrze, gdzie dyżuruje cotygodniowo w poniedziałki w godz. od 14:30 do 
15:30 oraz w piątki od 13:00 do 14:00.  W tym czasie mogą radni składać oświadczenia 
majątkowe, względnie w innym terminie do biura Rady.
Przewodniczący Rady zaproponował,  by przewodniczący komisji  odbywali  dyżury raz w 
miesiącu, a pozostali radni by np. odbywali dyżury kwartalnie. 
Sprawa do przemyślenia,  każdy radny do końca  roku  winien  określić  miejsce  i  termin 
proponowanych spotkań z wyborcami czy dyżurów.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z treścią pisma od Burmistrza Nowego Tomyśla 
o  wyznaczenie  3  przedstawicieli  z  rady  do  komisji  przetargowej  ds.  zbywania 
nieruchomości. 
Radny Jan Klimko zaproponował do komisji radnego Wojciecha Andryszczyka.
Radny Łukasz Frański zaproponował do składu komisji radnego Mateusza Jandy. 
Radny Mieczysław Szczechowiak zaproponował do komisji radnego Leszka Drążkowiaka. 
Radny Bogusław Nawrot stwierdził, iż były inne ustalenie i zgłosił swoją kandydaturę do 
składu komisji przetargowej. 
Radny Łukasz  Frański  przekazał,  iż  jako  największe  ugrupowanie  „Nowe  Pokolenie” 
rezygnuje ze swojego przedstawiciela do komisji przetargowej. 
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji przetargowej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury:
− za kandydatura radnego Wojciecha Andryszczyka głosowało – 17 radnych, 1 głos 

wstrzymujący.
− za  kandydaturą  radnego  Leszka  Drążkowiaka  –  głosowało  16  radnych,  przy  2 

głosach wstrzymujących.
Co  do  dwóch  kolejnych  kandydatów z  tego  samego  klubu  radnych,  z  uwagi  na  brak 
jednoznacznej decyzji,  która z osób ma kandydować, przewodniczący dał czas do dnia 
jutrzejszego na dokonanie wyboru w ramach klubu i podanie nazwiska wybranej osoby, by 
mógł udzielić odpowiedzi panu Burmistrzowi. 

Ustalono również, iż materiały dla radnych na posiedzenia przekazywane będą w sposób 
tradycyjny tj.  w wersji  papierowej,  dostarczane przez gońca lub pocztą, a w sytuacjach 
wyjątkowych drogą elektroniczną, gdy będzie mało czasu do posiedzenia. 

Ad.4  .    
Wolne głosy i wnioski.

Radny Jakub Skrzypczak – zgłosił, iż Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego od 
dnia  wyborów  działa  w  niepełnym  składzie,  chodzi  o  trzech  radnych  z  poprzedniej 
kadencji, którzy nie są obecnie radnymi w związku z czym winno nastąpić uzupełnienie 
składu GRDPP. 
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Zaproponował  by  dokonanie  wyboru  tych  trzech  osób  do  składu  GRDPP  wpisać  do 
porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

Radny Wojciech Kościański  –  zaproponował  na  zakończenie  zastanowienie  się  nad 
znalezieniem jakiegoś  kompromisu  w odniesieniu  do propozycji  przedstawionej  w  dniu 
dzisiejszym przez  Burmistrza  co  do zatrudnienia  radców prawnych,  może  zatrudnienie 
dodatkowo w Urzędzie w obecnej sytuacji kadrowej jednego radcy prawnego. 

Po wyczerpaniu całości przyjętego porządku posiedzenia, przewodniczący Rady Miejskiej 
o godzinie 17:30 zakończył wspólne posiedzenie komisji. 

Protokołowała                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej
Stefania Twardowska                                               mgr Marcin Brambor

Załącznikiem do niniejszego protokołu są omawiane projekty uchwał oraz nagranie z 
przebiegu posiedzenia komisji. 
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